2
[image: ГербКондинскогоРайона]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29 июля2021 года

	№ 397-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждения плана мероприятий
по празднованию 100-летия
со дня рождения Р.Г. Гамзатова

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
от 01 июля 2021 года № 383 «О праздновании 100-летия со дня рождения
Р.Г. Гамзатова», с целью обеспечения подготовки и проведения юбилейных мероприятий:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г. Гамзатова (приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий.
3.Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.А.Яковлев

3
кщ/Банк документов/Распоряжения 2021
Приложение
к распоряжению администрации района
от 29.07.2021 № 397-р

[bookmark: _GoBack]План мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г. Гамзатова

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Краткая аннотация
	Целевая аудитория

	1.
	«Зов белых журавлей»
	Мелитопольская ул.,5а, д.Ушья,
Ушьинская библиотека-филиал №19 муниципальногоучреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Литературно-поэтический вечер. Знакомство с биографией Расула Гамзатова и его литературным творчеством
	12+

	2.
	«Святое слово - мама»
	Волгоградская ул., 11,
пгт. Междуреченский,
библиотека - филиал № 4
муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Конкурс чтецов, посвященный 100 летнему юбилею
Расула Гамзатова
	0+

	3.
	«Мы живем - чтобы оставить след»
	Волгоградская ул., 11,
пгт. Междуреченский,
муниципальное учреждение культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Квест-игра, посвященная
100-летию со дня рождения
Р. Гамзатова
	18+

	4.
	«Горец, верный Дагестану...»
	Лесная ул.,6а, п. Мулымья,
Мулымская библиотека-филиал №10
муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Литературно - музыкальный вечер, посвященный
100-летию Р.Гамзатова
	12+

	5.
	«Читаем Расула Гамзатова»
	Набережная ул., 1 а, п. Ямки,
Ямкинская библиотека-филиал№16
муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Август
2023года
	В ходе мероприятия пройдут музыкальные презентации творчества писателя, знакомство
с книжной выставкой, на которой будут представлены поэтические сборники и проза автора
	12+

	6.
	«Его душа родилась крылатой»
	Ленина ул., 10, пгт. Кондинское,
Кондинская библиотека-филиал №20 муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023 года
	Литературно-музыкальный вечер, посвященныйтворчеству поэта
и прозаика Р.Г. Гамзатова
	12+

	7.
	«Он песни нам соткал
из нежных слов»
	Советская ул., 58, п.Леуши,
Леушинская библиотека-филиал№2имени Нины Викторовны Лангенбах
муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Музыкально поэтический вечер. Посредством произведений раскрыть его любовь к Родине, красной нитью проходящую через все поэтическое наследие
	65+

	8.
	«Целую женские руки»
	Путейская ул., 10, гп. Мортка,
Морткинская библиотека-филиал№ 6 муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Виртуальный час поэзии. Любовная лирика поэта
	18+

	9.
	«Певец добра
и человечности»
	Волгоградская ул., 11,
пгт. Междуреченский,
муниципальное учреждение культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Поэтическая акция -открытый микрофон чтение в парке Победы стихов Расула Гамзатова
	18+

	10.
	«Белые журавли
Расула Гамзатова»
	Лесная ул.,6а, п. Мулымья,
Мулымская библиотека-филиал №10 муниципального учреждения культуры «Кондинскаямежпоселенческаяцентрализованнаябиблиотечнаясистема»
	Сентябрь
2023года
	Час поэзии,
посвященный стихам поэта
	12+

image1.jpeg